



راهنمایان الهی

درس ۳

ساختمان شخصیت ما با اعتقادات و اخلاق و رفتار ما ساخته می شود ؛ یکی از راه های افزایش ایمان به خدا، الگو قرار دادن انسان های مؤمن است. پیامبران نمونه ای از این انسان ها هستند که در قرآن کریم بارها داستان زندگی و ویژگی های آنان بیان شده است.



سه ویژگی مهم پیامبران

۱- تسلیم در برابر امر خداوند

۲- استقامت و پایداری در راه خدا

۳- مبارزه با عقاید باطل و خرافات

مردم پس از دریافت دین خدا از طرف پیامبران، دو گروه می شدند؛ گروهی دعوت پیامبران را می پذیرفتند و با عمل به تعالیم آنان، نه تنها خود را از مشکلات متعدد - که به دست خود انسان ها به وجود آمده بود - نجات می دادند بلکه رستگاری ابدی را نیز نصیب خود می کردند. گروه دیگری به لذت های زودگذر دنیا دل خوش می کردند و با این تصور که با پذیرش دین، دنیای آنها به خطر می افتد، زندگی ابدی خود را نابود می کردند؛ غافل از اینکه دین الهی رستگاری دنیا و آخرت را برای انسان باهم به ارمغان می آورد. این گروه با سرکشی در مقابل پیامبران، آنان را دروغگو می نامیدند تا مردم پیرو آنان نشوند و اگر در نقشه خود موفق نمی شدند، به قتل پیامبران دست می زدند.

مردم دوران پیامبران، برای خداوند شریکانی قرار داده بودند؛ بت هایی از سنگ و چوب، فرشتگان و اجرام آسمانی (ستاره، ماه، خورشید و...) از جمله این شریکان بودند. پیامبران الهی نه تنها خود به این امور اعتقاد نداشتند و آن ها را باطل و خرافه می دانستند؛ بلکه از طرف خدا مأموریت یافته بودند با هر اعتقادی که ریشه در دستورات خداوند ندارد و نزد خداوند معتبر نیست، مبارزه کنند.

رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به اندیشه ورزی و تفکر دعوت می کردند و از آنها می خواستند که به جای پیروی از خرافات، از دستورات خداوند اطاعت کنند. البته عقاید باطل و خرافی منحصر به زمان پیامبران نبوده است. امروزه در برخی کشورها هنوز مردم به پرستش بت ها مشغول اند یا در کشورهای مختلف خرافات رونق فراوان دارد؛ خرافاتی همچون: عدد ۱۳ نحس است، به تخته زدن بدشانشی را از انسان دور می کند، اگر گربه سیاه سر راه کسی باشد، بدشانشی می آورد؛ مهره فیروزه ای رنگ، انسان را از خطر و بلا حفظ می کند. اعتقاد به خرافات موجب شده است برخی از مردم در انجام کارهایشان به کسانی مراجعه کنند که ادعا دارند می توانند از اتفاقات خوب و بدی که ممکن است، برای افراد رخ دهد، خبر دهند، یا از روی دادن آنها جلوگیری کنند. امروزه این افراد در شکل های مختلفی از قبیل فال گیر (فال قهوه و...) کف بین (ادعای



بیان آینده با نگاه کردن به کف دست)، رمّال (ادعای پیشگویی آینده) و... مردم را فریب می دهند و موجب از هم پاشیده شدن خانواده های فراوان یا از دست رفتن اموال و آبرویشان می شوند. باید توجه داشت اگر ایمان به خدا در انسان کم رنگ شود، میل به خرافات نیز افزایش می یابد؛ اما اگر انسان ایمان خود را تقویت کند، به خوبی به درک این نکته می رسد که کلید حل تمام مشکلاتش در پیروی از خدا و دستورات او نهفته است.